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Od lat, w celu korekcji skutków starzenia się stosowane są  biode-
gradowalne wypełniacze na bazie kwasu hialuronowego. Wyko-
rzystuje się również stymulujące właściwości nieusieciowanego 
kwasu hialuronowego o niskiej masie cząsteczkowej, fragmen-
tarycznego kwasu hialuronowego, aminokwasów, peptydów, 
polinukleotydów, bursztynianu sodu, kolagenu oraz produktów 
autologicznych. Kolejną grupą są  biodegradowalne stymulatory 
kolagenu, takie jak hydroksyapatyt wapnia, kwas polimlekowy,  
polikaprolakton (2). 

Tak jak polikapronolakton i kwas polimlekowy tak również poli-
dioksanon, jako składnik zarówno nici chirurgicznych jak i nici 
stosowanych w medycynie estetycznej jest z nami od wielu lat. 
Tak przyzwyczailiśmy się do utożsamiania go z nićmi, że może 
zaskoczyć wiadomość iż polidioksanon występuje również w 
formie suchego proszku, zawierającego hydrofilne, kuliste, regu-
larne mikrosfery o wielkościach 20-50 um oraz 50-100um. Taka 
postać polidioksanonu miała w lutym 2023 swoją premierę w 
Polsce. Produkt ma pełną certyfikację medyczną i ma już swoich 
zwolenników w ponad 30 krajach min.: w Szwecji, Szwajcarii, 
Norwegii, Wielkiej Brytanii, Rosji, Niemczech, Francji  i Hiszpa-
nii, Australii, USA, Krajach azjatyckich. 

W porównaniu z obecnymi na naszym rynku stymulatorami na 
bazie hydroksyapatytu wapnia, polikapronolaktonu oraz kwa-
su polimlekowego rekonstytucja sferycznego polidioksanonu 
jest bardzo prosta. Do rekonstytucji, używamy wody do iniekcji 
i doprowadzamy produkt do postaci płynnej, wstrząsając fiolkę 
przez kilka minut. Polidioksanon może być podawany przy uży-
ciu kaniuli, igły oraz wieloigłowego iniektora do skóry właściwej 

oraz na granicy skóry właściwej i tkanki podskórnej w wybra-
nym obszarze twarzy i ciała. Hydrofilność sfer PDO wpływa na 
relatywnie większą siłę stymulacji produkcji kolagenu niż mają 
hydrofobowe, krystaliczne lub sferyczne, cząstki polikaprono-
laktonu i kwasu polimlekowego (2).

 Biodegradacja sferycznego stymulatora tkankowego PDO trwa 
około 6 miesięcy i zachodzi poprzez powolną hydrolizę do 2-hy-
droksye-monomeru tioksyoctowego, którego większość jest wy-
dalana z moczem, podczas gdy reszta jest wydalana przez układ 
pokarmowy lub wydychana jako dwutlenek węgla. Taki czas 
degradacji zapobiega utrzymywaniu się długotrwałego stanu 
zapalnego oraz tworzeniu się guzków – ziarniniaków(2).

Jeśli weźmiemy pod uwagę standardową postać polidioksanonu, 
czyli w postaci nici to należy podkreślić, że jego nowa formula-
cja sferyczna jest bardziej efektywna. Biorąc do wyliczenia nici 
Mono PDO 29G 38/50mm (UPS 6-0) oraz fiolkę mikrosferycz-
nego polidioksanonu (sfery o średnicy 50um, w ilości ok 2mln 
mikrosfer we fiolce) uzyskujemy wynik równowartości ponad 
1400 w/w nici aby uzyskać podobny efekt stymulacji jak jedna 
fiolka sferycznego polidioksanonu.
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